5) Johann Schipperus war von 1567 Pfarrer in Warza. Vgh 
Bruckner II, 1, 48 Not.; Gelbke II, 1, 281; Beck III, 2, 369, die 
alle die Zeit seiner Absetzung nicht kennen. 1575 wird er wider 
eingesetzt ais Pfarrer in Eschenbergen, f 1578. Vgl. Bruckner III, 
8 12; Gelbke II, 1, 135; Beck III, 1, 167. Nicolaus Helfeld war 
1565—1573 Pfarrer in Laucha; er wird 1576 wieder eingesetzt ais 
Pfarrer von Siebleben bis 1585. Vgl. Bruckner I, 3, 268, III, 4, 57; 
Gelbke II, 1, 416; II, 1, 170; Beck III, 1, 450. III, 2, 219.

6) Er war von 1564 an Pfarrer in Sundhausen gewesen, vorher 
in Triigleben. Vgl. Briikner II, 3, 81, II, 8, 78; Gelbke II, 1, 
430, 441; Beck III, 2, 248, 294, die ihn aber alle Fehmel (oder 
Innel) nennen.

Anno 1573 Dux Johannes Wilhelmus dietn suum obiit 2 Martii, 
et circa Bartholomaei festum; iterum visitatur per Doctores ab 
Electore2) ad hoc negotium ordinatos, Btisselium, Widebramum3) 
Maximil. Morlinum, M. Mirum4 5) et deponitur M. Melchior ab 
officio Superintendentis 8 Augusti, cni successit M. Joannes- 
Frei; duo pagani Pastores deponuntur quoque, Schipperus War- 
zensis, et Nicolaus Helfeld Lauchensis3). Examinarunt Stisselius 
et Widebramus (3, 4, 5, 6, 7, 8 diebus Augusti; 9 abierunt) ac 
praecipue nostram Confessionem de Coena audiverunt et appro- 
barunt, dicentes: Sic et nos sentimus, ac vobiscum docemus. 
Widebramus publice pro concione suam et caeterorum Visitatorum 
Confessionem esponebat de Coena, qua omnes acquiescebant. At 
sequenti anno 74 res prodiit in lucern, quid senserint. de Coena, 
parasceue huius erat Exegesis ąuaedam sine nomine edita. D. 23 
Octob. ist der neue Superintendens ankommen, cum uxore, liberia 
et supellectile.

Anno 1578 Johanni Fernelio6), Pastori Sundhusanae Ecclesiae 
succedit M. Christophorus Winerus ex Schola Gothana, cui 
succedit in Schola Johannes Tecerius, Eisfeldensis, qui Secundae 
Classi praefuit uno anno, remotus enim fuit ab officio, eo quod 
obiecit civibus vitium deditionis.

Anno 1581 Eector Scholae Gothanae Joannes Meier die Puri- 
ficationis vocatur ad munus docendi in Ecclesia Goldbacensi et 
tanquam succenturiatus subseąuitur in eius locum M. Joannes
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Dinckelius, Professor Ebraicae linguae et Dialecticae, Erfordiae1 2 3). 
Anno 1582 ist socer mens) Superintendens creiret, und d. 6. No- 

vembr. dazu doctoriret woraen. [Gener vocatur M. Joannes 
Wipertus, Scholae Gothanae Prorector.]

1) Vgl. mein Progr. 1901, S. 6.
2) Das ist eben M. Johannes Messerachmidt (Machaeropoeus).
3) VgL mein Progr. 1901, 8. 7.
4) Vgl. Dobenecker, Regesta dipl. Thur. I, no. 354.